
Id: QLRXP-XHDPY-JEXOL-FJIIX-IAYKJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI /259/2010
RADY GMINY MICHAŁOWICE

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, oraz art. 40 ust. 1 i art. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm), Rada Gminy 
Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się szczegółowy sposób konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinie dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zwanych „konsultacjami”. 
Konsultacje przeprowadza się z organizacjami, których zakres terytorialny działania obejmuje obszar gminy 
Michałowice. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1, w sprawie 
poddanej konsultacji. 

3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla Wójta Gminy Michałowice. 
Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział. 

§ 3. 1. Konsultacje projektu aktu prawa miejscowego przeprowadza się: 

1)przed wniesieniem projektu uchwały pod obrady Rady Gminy. 

2)przed podpisaniem projektu zarządzenia przez Wójta Gminy. 

2. Konsultacje projektu aktu prawa miejscowego przeprowadza się za pośrednictwem Wójta Gminy 
i rozpoczyna się w terminie nie krótszym niż 30 dni przed datą: 

1)złożenia projektu uchwały Rady Gminy Michałowice. 

2)podpisanie projektu zarządzenia przez Wójta Gminy. 

§ 4. W ramach konsultacji projektu aktu prawa miejscowego przeprowadza się następujące czynności: 

1. Umieszczenie jak również udostępnienie treści zawartej w akcie prawa miejscowego na okres nie krótszy niż 
7 dni roboczych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Michałowice 

2. Publikowanie ogłoszeń o rozpoczęciu konsultacji, dniu zakończenia konsultacji, miejscach udostępniania 
treści aktu oraz sposobie i terminie składania uwag na: 

1)stronie internetowej Urzędu Gminy (www.michalowice.malopolska.pl) 

2)tablicy ogłoszeń 

3. Zbieranie uwag i opinii w siedzibie Urzędu Gminy Michałowice lub wyznaczonej jednostki organizacyjnej. 

4. Analizowanie zebranych uwag i opinii w terminie 7 dni roboczych od dnia zakończenia przyjmowania uwag 
i opinii. 

5. Powołanie zespołu opiniodawczo-konsultacyjnego. 

§ 5. 1. Opinie i uwagi, o jakich mowa w § 4 pkt 3 należy składać w: 

1)forma pisemnej na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Michałowice lub drogą pocztową na adres: Urząd 
Gminy Michałowice, pl. J. Piłsudskiego 1, 32-091 Michałowice. 

2)formie elektronicznej:  sekretariat@michalowice.malopolska.pl 

mailto:sekretariat@michalowice.malopolska.pl


Id: QLRXP-XHDPY-JEXOL-FJIIX-IAYKJ. Podpisany Strona 2

2. Rozpatrywane będą uwagi i opinie, które wpłyną w terminie określonym w ogłoszeniu, o którym mowa w § 
4 pkt 2. 

3. Wnioski, które zawierają opinię i uwagi muszą zawierać: 

1)pełną nazwę podmiotu 

2)formę prawną podmiotu 

3)nr KRS lub inny rejestr podmiotu 

4)adres siedziby i dane kontaktowe 

5)sposób reprezentacji podmiotu 

6)cele statutowe uprawniające do konsultacji danego aktu prawa miejscowego, odpowiedni artykuł, ustęp lub 
punkt do którego są wnoszone uwagi lub wyrażane opinie wraz z uzasadnieniem lub ewentualnymi 
propozycjami zmian. 

4. Wniosek może zawierać inne załączniki, mające na celu uzasadnienie uwag lub opinii. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Michałowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa małopolskiego. 



Id: QLRXP-XHDPY-JEXOL-FJIIX-IAYKJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 14 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. nr 96, poz. 873 z późn. zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. Uchwała stanowi realizację powyższych zapisów, a także 
promuję ideę samorządności poprzez wprowadzenie przejrzystych zasad uczestnictwa w/w podmiotów 
w podejmowanych decyzjach. Wprowadzenie szczegółowego sposobu konsultacji projektów dokumentów 
istotnych dla organizacji pozarządowych, pozwoli na niwelowanie możliwych konfliktów społecznych, poprzez 
zapewnienie uczestnictwa w dyskusji zainteresowanym stronom nad przygotowanymi rozwiązaniami. 


